



Santiago, 7 de junio de 2007

PRESUPUESTO

Ciente: JOHNSON

Obra: OFICINAS - MOBILIARIO DE LINEA -

Dirección: Av del Valle 893/881/869 Huechuraba

US \$ 530

UF \$ 18,514

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	OFICINA TIPO 1, GERENTE						
1, 01	Escritorio forma, con lateral y extensión línea APRILE de 271 x 223.5 x 74 h. Incluye cajonera pedestal en costado de 2 cajones y 1 kardex.		1	U	\$ 664,311	\$ 664,311	
1, 02	Armario bajo línea APRILE, de 93,5x50x74h cms, con puerta de abatir		2	U	\$ 245,504	\$ 491,008	
1, 03	Mesa de reunión línea PRIMMA, de Ø 120 x 74h cms. con bases girebole		1	U	\$ 153,924	\$ 153,924	
1, 04	Silla gerente serie LINEA, N-100, respaldo alto, en cuero, c/brazos, regulable en altura y base cromada c/ ruedas.	A	1	U	\$ 149,848	\$ 149,848	
1, 05	Silla a MORE importada de Italia , respaldo regulable en altura c/ dispositivo de contacto, apoyabrazo regulable, con ruedas blancas, tapizado A 4 a definir (MO2 3G R4 VW)		1	U	\$ 386,882	\$ 386,882	
1, 06	Silla visita serie 720, en rena, s/brazos, base cromada c/ruedas, regulable.	A	4	U	\$ 80,142	\$ 320,570	
1, 07	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia , base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanete. Con		4	U	\$ 158,904	\$ 635,617	
	Subtotal OFICINA 1, GERENTE 1.00						\$ 2,331,742
2, 00	OFICINA TIPO 2						
2, 01	Escritorio ergo línea ALLEGRO de 867 x 182 x 74 h, incluye cajonera pedestal de 42,9 x 45 x 74h cms, 2 cajones y 1 kardex, con base metalica girebole		12	U	\$ 324,460	\$ 3,893,515	
2, 02	Gabinete Colgante línea PRIMMA PLUS, de 80 x 31 x 40,1h cms.		12	U	\$ 70,872	\$ 850,460	
2, 03	Armario bajo línea ALLEGRO, de 90 x 45 x 74h cms, con puerta de abatir y repisa interior.		12	U	\$ 97,227	\$ 1,166,722	
2, 04	Silla oficina serie BORA, respaldo medio, tapizada en tela, c/ brazos fijos, regulable.	A	12	U	\$ 51,510	\$ 618,124	
2, 05	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia , base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanete. Con ruedas blancas y apoyabrazos. Tapizado A 3 a definir. (SP01 2G OK ZMO)		12	U	\$ 158,904	\$ 1,906,852	
2, 05	Silla visita serie CONFORT BR, tapiz tela, estructura tubular color aluminio,	A	24	U	\$ 24,312	\$ 583,482	
2, 06	Silla visita, apilable importada de Italia diseño de Paolo Favaretto , con 4 patas en caño de acero esmaltado aluminio, carcaza en polipropileno inyectado con tapizado en asiento, tapizado a definir. Plástico a definir		24		\$ 65,288	\$ 1,566,905	
	Subtotal OFICINA TIPO 2 2.00						\$ 9,384,453
3, 00	SALA DE REUNIÓN 4 PERSONAS						
3, 01	Mesa de reunión línea PRIMMA, de Ø 120 x 74h cms. con bases girebole		1	U	\$ 153,924	\$ 153,924	
3, 02	Silla visita serie CONFORT BR, tapiz tela, estructura tubular color aluminio, fija.	A	4	U	\$ 24,312	\$ 97,247	
3, 03	Silla visita, apilable importada de Italia diseño de Paolo Favaretto , con 4 patas en caño de acero esmaltado aluminio, carcaza en polipropileno inyectado con tapizado en asiento, tapizado a definir. Plástico a definir		4		\$ 65,288	\$ 261,151	
	Subtotal SALA DE REUNION 4 PERSONAS 3.00						\$ 415,075
4, 00	SALA DE REUNIÓN 8 PERSONAS						
4, 01	Mesa de reunión línea PRIMMA, de 220 x 100 x 74h cms. con bases girebole		1	U	\$ 209,293	\$ 209,293	
4, 02	Silla visita serie 720, en tela, s/brazos, base cromada c/ruedas, regulable.	A	8	U	\$ 80,142	\$ 641,140	
4, 03	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia , base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanete. Con ruedas blancas y apoyabrazos. Tapizado A 3 a definir. (SP01 2G OK ZMO)		8	U	\$ 158,904	\$ 1,271,235	
	Subtotal SALA DE REUNIÓN 8 PERSONAS 4.00						\$ 1,480,528

5, 00	SALA DE REUNIÓN 12 PERSONAS						
5, 01	Mesa de reunión línea ALLEGRO, de 280 x 140 x 74h cms.separadas en 4 partes cada una de 70x140 con 4 bases metalicas girebole		1	U	\$	584,691	\$ 584,691
5, 02	Silla visita serie 720, en tela, s/brazos, base cromada c/ruedas, regulable.	A	12	U	\$	80,142	\$ 961,710
5, 03	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia, base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanete. Con ruedas blancas y apoyabrazos. Tapizado A 3 a definir. (SP01 2G OK ZMO)		12	U	\$	158,904	\$ 1,906,852
	Subtotal SALA DE REUNIÓN 12 PERSONAS 5.00						\$ 2,491,543
6, 00	PUESTOS DE TRABAJO (POOL)						
6, 01	Escritorio Ergo línea PRIMMA, de 150 x 150 x 74h cms. Incluye pilares de 2 1/2" y faldon metálico y cajonera pedestal		11	U	\$	243,846	\$ 2,682,308
6, 02	Escritorio Ergo línea PRIMMA, de 150 x 150 x 74h cms.Incluye pilares (2) de 2 1/2", y (1) escuadra terminal de 45° / (1) escuadra 45 izq.-der y cajonera pedestal		20	U	\$	206,969	\$ 4,139,387
6, 03	Gabinete Colgante línea PRIMMA , de 80 x 31 x 40,1h cms.con puerta levadiza para colgar a panel		20	U	\$	70,872	\$ 1,417,433
6, 04	Repisa Colgante línea INTER, de 70 x 30,5 x 20,5h cms. para suspender a penel		32	U	\$	36,393	\$ 1,164,574
6, 05	Repisa Colgante línea INTER, de 80 x 30,5 x 20,5h cms. para suspender a penel		11	U	\$	38,922	\$ 428,145
6, 06	Porta CPU -CLIP INTER, de 15-23,5x37,5xh:31 cm laminada de acero perforada de 1 mm de espesor, con ruedas	O	23	U	\$	18,687	\$ 429,807
6, 07	Cajonera rodante línea PRIMMA, de 42,9x45x60h cms. 1 cajon y 1 kárdex		11	U	\$	83,053	\$ 913,580
6, 08	Armario alto línea PRIMMA, de 75 x 45 x 124h cms, con puerta de abatir y repisa interior.		4	U	\$	141,190	\$ 564,760
6, 09	Armario alto línea PRIMMA, de 75 x 45 x 124h cms, con puerta de abatir y repisa interior.		26	U	\$	141,190	\$ 3,670,938
6, 10	Armario alto línea PRIMMA, de 48 x 45 x 124h cms, con puerta de abatir y repisa interior.		4	U	\$	96,120	\$ 384,480
6, 11	Silla operaciones serie BORA, B-235 GPC con brazos fijos, tapiz tela, regulable, respaldo medio.	A	31	U	\$	51,510	\$ 1,596,821
6, 12	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia, base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanete. Con ruedas blancas y apoyabrazos. Tapizado A 3 a definir. (SP01 2G OK ZMO)		31	U	\$	158,904	\$ 4,926,035
6, 13	Silla visita serie CONFORT BR, tapiz tela, estructura tubular color aluminio,	A	22	U	\$	24,312	\$ 534,859
6, 14	Silla visita, apilable importada de Italia diseño de Paolo Favaretto, con 4 patas en caño de acero esmaltado aluminio, carcaza en polipropileno inyectado con tapizado en asiento, tapizado a definir. Plástico a definir		22		\$	65,288	\$ 1,436,329
	Subtotal PUESTOS DE TRABAJO 6.00						\$ 21,727,968
7, 00	RECEPCIÓN						
7, 01	Escritorio Ergo línea PRIMMA, de 150 x 150 x 74h cms. Incluye pilares de 2 1/2" y faldon metálico y cajonera pedestal		1	U	\$	243,846	\$ 243,846
7, 02	Repisa Colgante línea INTER, de 70 x 30,5 x 20,5h cms.para suspender a		1	U	\$	36,393	\$ 36,393
7, 03	Porta CPU -CLIP INTER, de 15-23,5x37,5xh:31 cm laminada de acero perforada de 1 mm de espesor, con ruedas	O	1	U	\$	18,687	\$ 18,687
7, 04	Armario bajo línea PRIMMA, de 90 x 45 x 74h cms, con puerta de abatir y repisa interior. Con sobrecubierta de 150x45		1	U	\$	122,032	\$ 122,032
7, 05	Sobrecubierta línea PRIMMA de 90 x 30 x 2,5 h, en MDF pintado, canto recto.		1	U	\$	17,828	\$ 17,828
7, 06	Silla operaciones serie BORA, B-235 GPC con brazos fijos, tapiz tela, regulable, respaldo medio.	A	1	U	\$	51,510	\$ 51,510
7, 07	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia, base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanete. Con ruedas blancas y apoyabrazos. Tapizado A 3 a definir. (SP01 2G OK ZMO)		1	U	\$	158,904	\$ 158,904
	Subtotal RECEPCIÓN 7.00						\$ 579,004
8, 00	RECEPCIÓN Y ESPERA						
8, 01	Armario alto línea PRIMMA, de 90 x 45 x 215,2h cms, con puerta de abatir		2	U	\$	232,547	\$ 465,094
8, 02	Armario bajo línea PRIMMA, de 90 x 45 x 74h cms, con puerta de abatir y repisa interior. Con sobrecubierta de 150x45		2	U	\$	170,535	\$ 341,070
8, 03	Silla operaciones serie BORA, B-235 GPC con brazos fijos, tapiz tela, regulable, respaldo medio.	A	1	U	\$	51,510	\$ 51,510
8, 04	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia, base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanete. Con ruedas blancas y apoyabrazos. Tapizado A 3 a definir. (SP01 2G OK ZMO)		1	U	\$	158,904	\$ 158,904
8, 05	Sillón Rocco, cromado, cuero ecológico.		2	U	\$	250,404	\$ 500,808
	Subtotal RECEPCION Y ESPERA 8.00						\$ 1,478,364

9, 00	IMPRESIÓN Y COPIAS						
9, 01	Escritorio Ergo línea PRIMMA, de 150 x 150 x 74h cms. Incluye pilares de 2 1/2" y faldon metálico y cajonera pedestal		1	U	\$ 243,846	\$ 243,846	
9, 02	Escritorio Recto línea PRIMMA, de 150 x 70 x 74h cms. Incluye cajonera pedestal de 42,9 x 45 x 74h cms, con bases (2) metalicas de 2 1/2" 2 cajones y 1 kardex incluye boca pasacables		1	U	\$ 144,668	\$ 144,668	
9, 03	Escritorio Recto línea PRIMMA, de 180 x 70 x 74h cms. Incluye boca pasacables con (4) bases metalicas de 2 1/2" y estructura metálica		1	U	\$ 108,675	\$ 108,675	
9, 04	Gabinete Colgante línea PRIMMA, de 80 x 31 x 40,1h cms.con puerta levadiza para colgar a muro		2	U	\$ 70,872	\$ 141,743	
9, 05	Silla operaciones serie BORA, B-235 GPC con brazos fijos, tapiz tela, regulable, respaldo medio.	A	2	U	\$ 51,510	\$ 103,021	
9, 06	Silla operativas modelo SPRINT, importada de Italia, base 5 ramas giratoria, asiento tapizado, regulable en altura por bomba, respaldo bajo en polipropileno tapizado, regulable en altura y contacto permanente. Con ruedas blancas y apoyabrazos. Tapizado A 3 a definir. (SP01 2G OK ZMO)		2	U	\$ 158,904	\$ 317,809	
	Subtotal IMPRESIÓN Y COPIAS 9.00						\$ 956,742
10, 00	COMEDOR						
10, 01	Escritorio Recto línea PRIMMA, de 140 x 90 x 74h cms. Incluye boca pasacables con (4) bases metalicas y viga estructural		2	U	\$ 116,571	\$ 233,143	
10, 02	Silla cafeteria, serie iso/smart-p, estructura de tubo pintada, respaldo y asiento plástico.	A	8	U	\$ 13,583	\$ 108,662	
10, 03	Silla apilable importada de Italia diseño de Paolo Favaretto, con 4 patas en caño de acero esmaltado aluminio, carcaza en polipropileno enyectado, plástico a definir		8	U	\$ 52,378	\$ 419,021	
	Subtotal COMEDOR 10.00						\$ 652,163
11, 00	PANELERIA EN MDDF PINTADA						
	PANELERIA h 1602						
11, 01	Panelería autosoportante INTERGROUPE, estructura metálica, con tiles entelados ambas caras tipo tiles, Panel de 80x5xh:1602 Tela		12	U	\$ 90,680	\$ 1,088,164	
11, 02	Conector en T de H:1602		2	U	\$ 23,010	\$ 46,020	
11, 03	Escuadra enganche gabinete a panel INTERGROUPE		40	U	\$ 3,266	\$ 130,622	
	Subtotal PANELERIA h 1602 11.00						\$ 1,264,805
12, 00	PANELERIA EN MDDF PINTADA						
	PANELERIA h 1242						
12, 01	Panelería autosoportante INTERGROUPE, estructura metálica, con tiles entelados ambas caras , y vidrio completo. Panel de 80x5xh:1242 Tela		34	U	\$ 79,713	\$ 2,710,254	
12, 02	Panel de 70x5xh:1242 Tela		34		\$ 73,862	\$ 2,511,301	
12, 03	Panel de 70x5xh:160 Vidrio Completo		22	U	\$ 105,630	\$ 2,323,862	
12, 04	Pilar Inicio Fijacion al Muro H=1242		1	U	\$ 23,010	\$ 23,010	
12, 05	Pilar Terminal Final H=1242		36	U	\$ 17,347	\$ 624,494	
12, 06	Conector en L de H:1242		4	U	\$ 23,010	\$ 92,039	
12, 07	Conector en T de H:1242		16	U	\$ 23,010	\$ 368,158	
12, 08	Pie de apoyo		11	U	\$ 12,043	\$ 132,472	
12, 09	Gancho tile izq. Der.		280	U	\$ 321	\$ 89,850	
	Subtotal PANELERIA h 1242 12.00						\$ 8,875,439
13, 00	PANELERIA h 882						
13, 01	Panelería autosoportante INTERGROUPE, estructura metálica,con tiles entelados ambas caras, Panel de 80x5xh:882 Tela		1		\$ 84,885	\$ 84,885	
13, 02	Panel de 70x5xh:882 Tela		1		\$ 82,601	\$ 82,601	
13, 03	Pilar Terminal Final H=882		1		\$ 5,455	\$ 5,455	
13, 04	Gancho tile izq. Der.		2		\$ 321	\$ 642	
	Subtotal PANELERIA h 882 13.00						\$ 173,584

14, 00	INSTALACION Y TRANSPORTE						
14, 01	Instalación de muebles y transporte		1	GI	\$ 691,865	\$ 691,865	
	Subtotal INSTALACION DE MUEBLES Y TRANSPORTE 14.00						\$ 691,865
15, 00	HONORARIOS PROFESIONALES						
15, 01	Supervisión y coordinación		1	GL		\$ 1,968,000	
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 15.00						\$ 1,968,000
Total Presupuesto							\$ 54,471,275

IVA 19% \$ 10,349,542
Total \$ 64,820,818

Plazo de entrega: 45 días corridos.
Mantenimiento de la oferta: Precios del día
Forma de Pago:
50% anticipo.
50% contra recepción provisoria.

NOTAS:

- 1.- Muebles, tiempo de entrea 45 días corridos
- 2.- Silla nacionales plazo 20 días corridos
- 3.- Sillas importadas de Italia, plazo de entrega 65 días corridos

REFERENCIAS:

- O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)